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Nämnd: 
Exploateringsnämnden 
 

Delmål: 
Utsläppen av miljö- och hälsofarliga ämnen från byggnader och anläggningar ska minska 
Målet bedöms uppfyllas 2013 Delvis (ej/delvis/helt)   

Det finns tre delar som detta miljömål styr mot: 1) Krav på byggherrar vid markanvisning 2) Krav på 
konsulter som projekterar stadens anläggningar i exploateringsprojekt, d.v.s. gata, park, torg kajer mm 
3) Krav på entreprenörer som ska bygga stadens anläggningar i exploateringsprojekt.,  

1) Markanvisningsavtalen har kompletterats med hänvisning till kraven i stadens miljöprogram för 
2012-2015. Enligt miljöprogrammet ska exploateringskontoret följa upp att något system för 
hållbart materialval används. Första uppföljning beräknas ske i och med att 
överenskommelser om exploatering träffas med de första byggherrarna som fick 
markanvisning från 1/7 2012.  
 

2) Krav på konsulter som projekterar stadens anläggningar. Exploateringskontoret arbetar med 
ett handlingsprogram för infrastruktur i miljöprofileringen av Norra Djurgårdsstaden. För 
uppföljningen av materialkrav har staden bland annat blivit medlem i Byggvarubedömningen. 
Verktyg och metod för uppföljningen av materialkrav utvecklas i Norra Djurgårdsstaden och 
ska senare under året implementeras för övriga kontorets arbete. Det krävs 
uppbyggnadsarbete för att hantera anläggningsprodukter. 
 

3) Vid upphandling av entreprenörer ställer exploateringskontoret krav på att kravdokumentet 
”Gemensamma miljökrav vid upphandling av entreprenader – överenskomna mellan 
Göteborgs, Malmö och Stockholms stad samt Trafikverket” ska användas. Rutiner har tagits 
fram för detta arbete och stickprovskontroller har genomförts. 
 

I alla markanvisningar som omfattas av kravet, dvs. markanvisningar som avser nybyggnation, 
hänvisar kontoret till stadens miljöprogram för 2012-2015. Markanvisningar som avser tillbyggnad och 
ombyggnation av befintliga byggnader omfattas inte av kravet liksom inte heller markanvisningar som 
tex avser ändring av plan så att tillfälliga bygglov för förskolor kan bli permanenta. 
 
Förslag till kemikalieplan för staden har varit på remiss och ska enligt planerna antas under 2014. 
Enligt denna plan ska kontoret utveckla rutiner för material- och kemikaliekrav under 2015. Kontoret 
kommer därför, förutsatt att kemikalieplanen antas, att se över arbetet med material- och 
kemikaliekrav. Därför är bedömningen att kravet delvis uppnås i och med att nya riktlinjer kommer att 
gälla för att klara miljöprogrammets mål. 
 

 
      
 
 
 

 

Kf-indikator 
 

Årsmål 2012 
 

Utfall 2012 

                  

Obligatoriska nämndindikatorer och nämndens egna indikatorer 

Andel markanvisningar där krav ställts på att 
fastighetsägaren kan uppvisa dokumentation över 
miljöprövade varor  

100% 100% 

             

                  

                  

                  

                  

                  


